[bookmark: _GoBack]проект
Администрация Боготольского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края
Постановление
«__» ______ 2022 года                     с. Боготол                                               №

О внесении изменений в постановление
администрации Боготольского сельсовета
«Об утверждении муниципальной программы
 «Формирование комфортной сельской среды»
 на 2018-2024 годы села Боготола
Боготольского сельсовета Боготольского района
Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь приказом Минстроя и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2017 № 691/пр об утверждении методических рекомендаций по подготовке муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», ст. 31 Устава Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации Боготольского сельсовета от 13.10.2017 № 67 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной сельской среды» на 2018-2024 годы села Боготола Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края (в редакции от 29.10.2022 № 40-п):
1.1. В разделе «Порядок аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий, и механизм контроля за их расходованием, а также порядок и формы трудового и (или) финансового участия граждан в выполнении указанных работ»  в п.п.1.4. пункта 1 после слов «устройство пешеходных переходов», дополнить словами «из асфальтобетонного покрытия»;
2. Опубликовать Постановление в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Боготольского сельсовета.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Боготольского сельсовета                                                   Е.В. Крикливых